
令和２年度

麻 生 津 小 学 校

連休が終わり、５月も１０日が過ぎました。
保護者の皆様には、再々の臨時休

業延長にあたり、仕事に家事、家庭
保育に学習までお任せしてしまい、
本当に申し訳なく思います。
気候も良く、過ごしやすい時期と

なります。５月末まで、もうしばら 今、いちばん心配なのは、子供達の体調とメンタ
く、気を緩めずに感染防止のために ルヘルスです。
最善を尽くしつつ、子供達の学びを 全国に出された緊急事態宣言によって、外遊びも
全力でサポートしたいと思います。 ままならなくなり、学校も再開されず、学校からの

連絡や課題もメールや電話でのやりとりです。新し
＜サポート Ⅰ＞ い教科書での学習が始まりましたが、習っていない
連絡メールやブログで各担任からの課題や学習支 ところを自分で読んでの予習学習で、慣れないです

援サイトの紹介等、配信しています。 よね。やりにくいと思います。
生活リズムをどう維持するのか悩みながら、ご家

＜サポート Ⅱ＞ 庭ごとに工夫してくださっていることと思います。
5月11日(月)～13日(水)に保護者の皆様には学校 お友達といっしょに大声で笑ったり、思いっきり

までご足労願いますが、先日お知らせした提出物や 遊んだりできる日常が、残念ながら、今はありませ
これまでのお子様の頑張り（課題プリントなど）を ん。
持ってきていただき、丁寧に見させていただきま お子様の様子で、心配なことがありましたら、
す。 ４月号でもお伝えしましたように、今年度からスク
また、連絡や次週までの課題等をお渡しいたしま ールカウンセラーの先生が相談にのってくださいま

すので、課題に取り組む時間をお子様と話し合って すので、学校へお問い合わせください。
決め、毎日決まった時間は学習に集中するよう、励 保護者様ご自身のことでもいいですよ。
ましてあげてください。 お父様、お母様の笑顔が子供達の心を落ち
スマホやパソコンを見ながらの課題が多くて、つ 着かせます。でも、がんばりすぎるとつら

いつい違うサイトに気が散りがちです。今一度、安 くなるので、そんな時にはこの記事を思い
全な使い方を親子で話し合う機会にしていただける 出してください。
と幸いです。

＜サポート Ⅲ＞
5月18日(月)には各担任がご家庭へうかがいたい

と思います。玄関前で、課題や連絡の受け渡しをし
たいと思います。ちょこっと、お子様の顔を見て、
一言声かけができたらうれしいです。
訪問の際は、感染防止対策（マスク、手指消毒、

短時間、ソーシャルディスタンスを保って）を講じ
たうえで実施しますが、ご都合が悪い場合は、遠慮
なく電話でお知らせください。（75－2320）

保護者の皆様のご理解とご協力には
本当に頭が下がります。心強いです。
ありがとうございます。

☆麻生津小学校ホームページが更新されてい
ない状態ですが、ブログコーナー「麻小っ
子～日々是好日」のほうで随時更新してお
りますので、ぜひ、ご来訪ください。

☆毎日の検温、体調管理をよろしくお願いします。
学校が再開しても、しばらくは継続します。お世話を
おかけしますが、よろしくお願いします。

☆医療や生活を守る仕事に従事しておられる皆さんに感謝
申し上げますとともに、新型コロナ関連での心ない言葉
や行動を決して許してはいけないと思います。

裏面に令和２年度のスクールプランを掲載して
います。

お知らせ

６月１日（月）衣替え ༾Ѱ˘ʐᯊʊʝ˄ʟź

〇今年度の全国学力・学習状況調査は中止。

〇プール水泳は実施しません。

〇各種健康診断については実施時期を遅らせます。

〇６月の授業参観･学級懇談会･救急法講習会に
ついては検討中です。

〇入学式は５月３１日(日)に実施予定。
方法等については１５日(金)までに決定。

学校だより


